

PLASTPRISEN 2023

Nominering af følgende virksomhed til Plastprisen 2023:

Virksomhed: RC Plast A/S

Adresse: Gellerupvej 112, 6800 Varde

Begrundelse:

I over 40 år har virksomheden arbejdet med genanvendelse af plast affald og derigennem reduktion af CO₂. For nylig har RC Plast i samarbejde med Force Technology udarbejdet et værktøj, der kan beregne, hvor meget CO₂ kunderne sparer ved at købe genanvendt plast fra virksomheden i stedet for at købe ny plast fra deres sædvanlige leverandører. Værktøjet kan også beregne, hvor meget CO₂ leverandørerne af plastaffaldet sparer ved at sende deres affald til genanvendelse i stedet for til forbrænding.

Når genanvendt plast skal erstatte ny plast i forskellige emner, er det vigtigt at have styr på sporbarheden. Kunderne vil vide, hvor plastaffaldet, der anvendes i deres granulater, kommer fra og leverandørerne af plastaffaldet vil vide hvor og i hvilke produkter deres plastaffald ender.

I dag ønsker virksomheder sikkerhed for at deres affald reelt bliver genanvendt og ikke ender i flo-der eller havet andre steder i verden eller deponeres i naturen. Derfor har RC Plast i 2022 igangsat et projekt, der gør det muligt at spore hele vejen igennem virksomheden, hvor hvilket affald ender.

Der skulle et nyt ERP-system til at håndtere disse krav. Det har virksomheden nu arbejdet på et godt stykke tid og i januar 2023 gik virksomheden "live" med det nye system og de nye arbejdsrutiner. Det gør virksomheden istand til at håndtere kommende krav fra kunder og leverandører omkring sporbarhed.

I takt med at flere og flere virksomheder ønsker en mere grøn profil, så stiger efterspørgslen på genanvendt plast til mange forskelligartede produkter. Kravene til kvaliteten af den genanvendte plast stiger ligeledes og derfor valgte RC Plast tilbage i 2021 at investere i et laboratorium, så de nye krav kan imødekommes.

Med eget laboratorium er RC Plast i stand til at måle kvaliteten af de indkomne råvarer. Kvaliteten kan endvidere måles igennem hele produktion ligesom de færdige granulater kvalitetstjekkes og et analysecertifikat kan udarbejdes, inden granulaterne sendes til kunden.

Igennem de sidste 2-3 år er der tilført mange nye kompetencer til RC Plast netop for at gøre virksomheden klar til at imødekomme de nye krav indenfor genanvendelse af plast: En ny strategi er ligeledes udarbejdet og virksomheden ønsker at bidrage aktivt til at passe bedre på jordens ressourcer ved at genanvende endnu mere plastaffald.



Evt. uddybende links:

www.rcplast.dk

<https://vimeo.com/618806418/2e1337ded1>